PREFEITURA DE

HaRIA
DF MAOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.06.1

Aos 02 (dois) dias do mês de Junho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), is 09h00min, na Prefeitura Municipal

de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021, composta pelas servidoras Rosilfindia

Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço,

com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento, abertura e julgamento dos envelopes "A" e "B"

concernentes aos documentos de habilitação e as propostas de preços, da licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS N° 2022.05.06.1, cujo objeto é a Contratação de Serviços de Assessoria Administrativa para atender

is necessidades da Secretaria Municipal de Planeiamento e Administração, no que se refere a atividades de

planeiamento, gestão e operacionalização de Folha de Paeamento e assessoria em Recursos Humanos, a fim

de permitir à administração sistemas de controle de pessoal mediante a adoção de métodos e fluxos
operacionais, conforme especificações no Projeto Básico. A Presidente deu inicio a Sessão, registrando que 01 (um)

licitante está presente nesta sessão e entregou à Comissão os envelopes "A" e "B" e a documentação para o

dipredenciamento. As 09h10 a Presidente declarou encerrado o recebimento dos envelopes para esta licitação, e
Nor le:

LICITANTE PARTICIPANTE
PROPONENTE . REPRESENTANTE CPF

RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LTDA — ME
CNPJ: 08.655.731/0001-87
Declara ser ME/EPP

Maria Gessineiva Moreira
Pires de Freitas

456.394.853-53

Em seguida, a Presidente juntamente com a comissão e o licitante presente passou a analisar a documentação de

habilitação. Após analise minuciosa da fase de habilitação, a Comissão declarara HABILITADA a prosseguir no

certame, por ter cumprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 c/c as disposições da LC

123/2006. Logo após, a Presidente juntamente com os demais membros da comissão passou a analisar a proposta de

preços, oportunidade na qual se verificou a conformidade da mesma com as exigências fixadas no edital, inclusive

quanto ao preço. Concluída a análise, fica a empresa RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LTDA — ME, inscrita no CNPJ n° 08.655.731/0001-87, CLASSIFICADA e

VENCEDORA do certame, por ter cumprido na integra as normas editalicias e as normas da Lei Federal n°

Ak8.666/93 alterada e consolidada, com valor global de R$ 192.000,00 (Cento e Noventa e Dois Mil Reais). Ato

Wcontínuo, a Presidente perguntou ao licitante presente se tinha algo a declarar, quanto ao julgamento da licitação,

tendo o mesmo afirmado que NÃO, abrindo mão do respectivo prazo recursal. Nada mais havendo a tratar nem a

declarar, a Presidente deu por encerrada a sessão as 10h45min, sendo então lavrada a presente Ata, que vai assinada

pela Comissão Permanente de Licitação e pelo representante da licitante presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função Nome Assina

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva 0

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo • , ., 6e i .70., 7gkl cli(

Membro: Katiaana da Silva Lourenço
IA

t :rii 4 Ut +..... (t__, 41 t 4 LW/1J

LICITANTE PARTICIPANTE /

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

RH MAIS INFORMATICA &
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
LTDA — ME

Maria Gessineiva Moreira
Pires de Freitas 456.394.853-53

XCVO,}4Zt, ClEpe-OAA LQ—'

M • Illa 04 StStAY) •

41110 PrefeituradeHanzonte •pregeduratiorizonte e www.harizonie.ce.gov.bt